
základni škola a mateřská škola kožlí
Kožlí 2, Kožlí PsČ 582 93

Tel: 604694528
IČo: 7lgg3lt7

e-mail : zskozli@centrum.cz

Směrnice ke stanovení úplaty ve školní družině
Škola: Zš a Mš Kožlí
Směrnice ředitele školy k poskytování úplaty zavzděláváníve školní družině
Č1.: zsro353l2)24 Účinnost od: 1. 9.2024
Spisový znak:2-2 Skartační znak: A5
Změny:

Tato směrnice vychéaí z:
- § 123 odst. 2 a odst. 4, školského zákona a dále podle
- § 11 až 14 vyhlášky č. 7412005 Sb., o zájmovémvzdělávání.

Obsah:
Č1. I Úvodní ustanovení
čt. tI vlise úplaty
Cl. n Placení úplaty
Čt. VI Snížení úplaty nebo osvobozeníod úplaty
cl. v závérečnáustanovení
Příloha č. 1 Rozhodmltiňizovatele základni školy o výši úplaty za školní družinu
Příloha ě. 2 Rozhodnutí o snížení (osvobození od) úplaty zavzděláváníve školní družině

čt. I
úvodní ustanovení

Tato směrnice stanoví úplatu za školní družinu, kterou hradí rodiče nebo jiní zéú<owi zástupci žáka
zéů<ladni školy.
Uplata je příjmem právnické osoby vykonávající činnost zák\adní školy.

čt. u
Výše úplaty
Měsíční výše úplaty zavzdélávání 300 Kč

Zřizovatel základní školy stanoví měsíční výši úplaty za školní družinu na období školního roku
(nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku).

Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v tomto termínu, zttstáváměsíční výše úplaty na období
dalšího školního roku stejná jako v předchazejícím školním roce.

Měsíční výše úplaty na účastníka ve školní družině nesmí přesáhnout 4 Yo zákIadni sazby minimální
měsíění mzdy stanovené naíízenim vlády upravujícím minimální mzdu, která je platnáv době
stanovení měsíční výše úplaty.

Ředitel zékladniškoly informuje zákowÉzástupce o výši úplaty - způsob: vývěska školy, webové
stránky školy.

Výše úplaty za školní družinu je stanovena přílohou č. 1 k této směrnici.

strana 1 z 2 Mgr. Iva Gabrielová Hanzlíková, ředitelka Školy
V Kožlídne: 29. 5.2024



základní škola a mateřská škola kožlí
Kožlí 2, Kožlí Psč 5B2 93

Tel: 604694528
IČo: 7Ogg30I7

e-mail : zskozli@centrum.cz

Poznámka:
Radě obce je vyhrazeno podle § 102 odst. 2 písm. b) zákonaě. 12812000 Sb., o obcích, plnit vůči škole
úkoly zŤizovatele (rada obce : zřizovatel). V obci, kde se rada obce nevolí, vykonává její pravomoc
starosta, nestanoví-li tento zákon jinak (podle § 99 odst. 2 zákonač. 12812000 Sb., o obcích). O výši
úplaty tedy rozhoduje rada obce nebo starosta obce.
Minimální mzda (§ 111 zákoníku práce) je nejnižší přípustná výše odměny zapráci v základním
pracovněprávnim vztahu. Za rok 2024 je minimální mzda 1 8 900 Kč. 4 % : 7 56 Kč

čt. nt
Placení úplaty

1. Úplatu platí rodiče nebo jiní zákonní zástupci žáka (dálejen ,,plátce") zařazeného do školní družiny
nebo přihlášeným k pravidelné denní doché.zce.
2. Uplata je vybírána zakaždý měsíc, ve kterém j e žák zaŤazen ve školní družině nebo školním klubu.
3. a) Úplata je splatná na úěet školy č. 43-956620247l0I00 do 15. dne následujícího měsíce. Do
poznámky pro přijemce napište ,,Úplata ŠO +3meno a příjmení dítěte".
4. Pokud plátce neuhradí úplatu podle této směmice včas nebo ve správné výši, bude ředitel školy
vymáhat úplatu pokusem o dohodu, popř. žalobou v občanském soudnímŤízení.

čt. tv
Snížení úplaty nebo osvobození od úplaty
Reditel školy může snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže:
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi
podle zákonao pomoci v hmotné nouzi,
b) účastníkovi nebojeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákonao
sociálních službách nebo přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře, nebo
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o
státní sociální podpoře
Reditel školy sníží nebo od úplaty osvobodí žákanazákladě žádosti zákonných zástupců aprokénání
uvedených skutečností.

Dále ředitel školy poměrně sníží úplatu ve školní družině v píípaďě, že
a) je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů. Ředitel
informuje vhodným způsobem zákonné zástupce o výši úplaty.

Přílohy:

/Příloha č. 1

#í,i?l.;ř ';;:il;;;:ele 
základní školy o výši úplaty za školní u""'l|*,o 

rrnilW,
Kožli

5B2 93 Kožlí 2
lČ:70993017

,lfullrin
rf škola

Mgr. Iva Gabrielová Hanzlíková, ředitelka školy
V Kožlídne: 29. 5.2024

strana 2 z 2



OBEC KOZLI
582 93 Kožlí 156, okres Havlíčkův Brod

TeL: 606720225 - ťrčetní ,724173715 - §taro§ta obce , ID schráŇy: 8acaynu , www.kozli.cz ,

E-mail: obeckozli@tiscali.cz , č. ťrěfu: 4627-5?iVa100, tČO: 00?67678

Rozhodnutí uíiuovatele základní školy o výši úplaty za školní
družinu :

Štotnt rok2024l2025

V souladtr s § 123 odst.2 a4zákonaě.56112004 Sb., školskýzákon, apodle § 11 až 14
vYhláŠky ě,74l2a05 Sb.o o zájmovém vzdělávaní, zíi,zovatel stanovuie ťrplatrr za školní
dnĚinu a školní klub takto:

Měsíční vý§e rtplaty za vzdělávání

Škotní družina: 300 Kčlměsíc

Podmínky pro §tanovení úplaty
Zhzovate| základní školy stanoví měsíění výši úplaty za školní družinu a školni klub na
období školního roku (nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku).

NestanovÍ-li zřizovatel měsíění výši ťrplaty v tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty
na období dalšího školního roku stejná jako v předcházejícím školnínr roce.

MěsíČní výše ťrplaty na ričastníka ve školní družině nebo klubu nesmí přesáhnout 4 %
základní sazby minimální měsíční mzdy stanovené nařízením vlády upravtrjícírn mirrimální
mzdun kteráje platná v době stanovení nrěsíční výše úplaty.

Ředitel základní školy infomruje zákonné rástupce o výši riplaty na vývěsce ZŠ, webovýclr
stránky školy, na What'sAppu).

Poznámka:
Radě obce je vyhrazeno podle § l02 odst. 2 pism. b) zákona č. 12812000 Sb., o ttbcích, plrrit vůči škole rikoly
ďizovatele (rada obce = ďizovatel). V obci, kde se rada obce nevotí, vykonává její pravomoc stiaťo§ta,
nestanoví-li tento zákon jinak (podle § 99 odst. 2 zákona č. t28l2000 Sb., o obc{ch). O výši ťrplaty tedy
rozltoduje rada obce nebo starosta obce.
Minimální mzda (§ l1 t ákoníku práce) je nejnižši připustná výše odměny zapňci v základním
pracovněprávnlm váahu. Za rck2024 ie mininrální mzda l8 900 Kč. 4 oÁ =.756 Kč

vaše značkalze dne: Naše značka:
393/2024

Vyřizqie:
Flr.rsak Václav

V Kožlí dne:
17.5.2a24

,)f
,

obec rožuí '1:
5B2 93 Ko|ti 15ú4 r
tóo: ooZ6il67& ,,,/ (,L- --


